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Allgemeiner Geschaftsverlauf

Im zweiten Pandemiejahr konnte die GVFI Gruppe
Ihren Jahresumsatz um CHF 30 Mio. auf

CHF 455 Mio. gegeniiber dem Vorjahr steigern.
Der konsolidierte Jahresgewinn nach

Steuern betragt CHF 1,8 Mio. Im Vorjahr betrug
er CHF 1,1 Mio.

Die GVFI AG trug mit einem Umsatz von

CHF 373 Mio. und einem Jahresgewinn von
CHF 514°000 zum konsolidierten Ergebnis

bei. Die GVFI Europe, welche in einem schwie-
rigen europdischen Marktumfeld arbeitet,
erreichte einen Umsatz von CHF 87,3 Mio.

Die GVFI Gruppe hatte wahrend dem ganzen Jahr
mit Preissteigerungen zu kdmpfen. Corona-
bedingte Unterbriiche in den Produktionsstéatten,
durch Unwetterkatastrophen gestorte Liefer-
ketten und Wartezeiten in den Schifffahrtshéfen
verknappten das Angebot teils sehr stark.

Die Wiedererdffnung der Restaurationsbetriebe
flihrte vor allem in Europa zu einer grossen
Nachfrage unserer Produkte. Beide Effekte hatten
positive Auswirkungen auf die Marge. Der
Absatz betrug gute 44’700 Tonnen.

Das neue EDV-System wurde im ersten Quartal
2021 eingefiihrt. Die Software eréffnet uns

neue Moglichkeiten der Prozessautomatisierung
und die Anbindung von Dienstleistern und
Kunden. Als néchster Schritt wird die Daten-
libertragung mit dem GS1-Standard weiter-
entwickelt.

Die GVFI Gruppe beschéftigte im abgelaufenen
Geschéftsjahr 34,2 permanente Vollzeitstellen.

Durchfiihren einer
Risikobeurteilung

Der Verwaltungsrat flihrt einmal im Jahr eine
Risikobeurteilung durch. Dabei werden

interne und externe Faktoren beriicksichtigt.
Die Revisionsstelle priift die Einhaltung und
Aktualitat des internen Kontrollsystems jahrlich.

Marche générale des affaires

Au cours de cette deuxiéme année de pandémie,

le groupe GVFI a augmenté son chiffre d’affaires
annuel de CHF 30 millions a CHF 455 millions
par rapport a Uexercice précédent. Le bénéfice
consolidé aprés impots s’éléve a CHF 1,8 million
contre CHF 1,1 million 'année précédente.

GVFI SA a contribué au résultat consolidé

par un chiffre d’affaires de CHF 373 millions et un
bénéfice annuel de CHF 514°000. GVFI Europe,
qui déploie ses activités dans un environnement de
marché européen complexe, a réalisé un chiffre
d’affaires de CHF 87,3 millions.

Tout au long de exercice, le groupe GVFI s’est

vu confronté a des renchérissements. Des
interruptions de production conditionnées par la
pandémie, des chaines de livraison détruites

par des catastrophes naturelles et les délais
d’attente dans les ports maritimes ont provoqué
des pénuries parfois importantes. Suite a la
réouverture des restaurants, la demande pour nos
produits a fortement augmenté, surtout en
Europe. Les deux effets ont influencé positivement
les marges. Les ventes ont atteint un peu plus

de 44°700 tonnes.

Le nouveau systéme informatique a été introduit
durant le premier trimestre 2021. Ce logiciel

nous ouvre de nouvelles possibilités d’automati-
sation des processus et I’intégration de presta-
taires et de clients. La prochaine étape optimisera
le transfert de données avec le standard GS1.

Au cours de lexercice écoulé, Ueffectif du personnel
fixe du groupe GVFI représentait I’équivalent de
34,2 postes a plein temps.

Réalisation d’une

appréciation des risques

Le Conseil d’administration procéde a une
appréciation des risques une fois par an. A cette
occasion, il tient compte tant des facteurs internes
qu’externes. De son cité, 'organe de révision
vérifie annuellement la conformité et le respect

du délai du systéme de contrdle interne.
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General business
performance

In the second year of the pandemic, the GVFI
Group improved its annual sales revenue by

CHF 30 million year-on-year to CHF 455 million.

The consolidated annual profit after taxes was
CHF 1.8 million, compared to CHF 1.1 million in
the previous year.

GVFI Ltd contributed sales revenue of

CHF 373 million and an annual profit of

CHF 514 thousand to the consolidated result.
GVFI Europe, which works in a difficult
European market environment, posted sales
revenue of CHF 87.3 million.

The GVFI Group was confronted by price
increases throughout the year. Corona-related
interruptions in production facilities, supply
chains disrupted by natural disasters and
waiting times in harbours at times severely
tightened supply. The reopening of restaurants
triggered great demand for our products in
Europe in particular. Both effects had a positive
impact on the margin. Sales volume amounted
to a good 44,700 tonnes.

The new IT system was introduced in the first
quarter of 2021. This software opens up new
opportunities for process optimisation and the
integration of service providers and customers.
The next step is to continue to develop the
transfer of data using the GS1 standard.

The GVFI Group had 34.2 full-time equivalents
in the past financial year.

Risk assessment

The Board of Directors carries out a risk assess-
ment once every year, taking account of internal
as well as external factors. Every year, the audi-
tors check compliance with the internal control
system and make sure that it is still up to date.

Bestellungs- und Auftragslage

Die GVFI Gruppe verfiigt liber eine langjdhrige
Kunden-und Lieferantenbindung. Es ist davon
auszugehen, dass sich die Freigabemengen
und Kundenbestellungen nach Aufhebung der
behdordlich angeordneten Einschréankungen
sowohlin der Schweiz wie auch in Europa
erholen werden.

Forschungs- und
Entwicklungstatigkeit

Die GVFI Gruppe betreibt keine Forschungs-und
Entwicklungstatigkeit.

Aussergewohnliche Ereignisse

Im Berichtsjahr gab es keine weiteren ausser-
gewdhnlichen Ereignisse.

Zukunftsaussichten

Aufgrund des Importkontingent-Systems ist

fiir die GVFI AG in den kommenden Jahren nicht
mit einer grossen Verdnderung zu rechnen.

Die Tochtergesellschaft ist der Volatilitat des
internationalen Fleischmarktes ausgesetzt.
Durch langfristige Kunden- und Lieferanten-
bindungen kann jedoch eine Grundkonstanz
erwartet werden.

Situation sur le plan des
ordres et des commandes

Le groupe GVFI jouit de relations stables avec
ses clients et fournisseurs depuis de nombreuses
années. Nous pensons que les quantités libérées
ainsi que les commandes des clients reprendront
en Suisse comme en Europe dés la levée des
restrictions sanitaires.

Activités de recherche
et développement

Le groupe GVFI ne méne pas d’activités de
recherche et développement.

Evénements exceptionnels

Au cours de l’exercice considéré, aucun autre
événement exceptionnel ne s’est produit.

Perspectives

Compte tenu du systéme de contingents d’impor-
tation, la GVFI SA ne s’attend pas a de grands
changements dans les années qui viennent.

La filiale est exposée a la volatilité du marché
international de la viande. Grdce aux relations a
long terme avec les clients et fournisseurs, on peut
toutefois s’attendre a une constance générale.
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Order book

The GVFI Group has long-standing relationships
with its customers and suppliers. It can be
expected that import quotas and customer
orders will recover in Switzerland as well as in
Europe after the lifting of the restrictions
ordered by the authorities.

Research and development

The GVFI Group does not engage in any research
and development.

Extraordinary events

There were no extraordinary events in the
reporting year.

Outlook for the future

Because of the import quota system, GVFI Ltd
does not expect any major changes in the
coming years.

The subsidiary is exposed to the volatility of
the international meat markets. However, our
long-standing customer and supplier relation-
ships are likely to guarantee basic stability.



Konsolidierte Bilanz der GVFI Gruppe
Bilan consolidé du groupe GVFI
GVFI group consolidated balance sheets

31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF

Aktiven | Actifs | Assets
Flissige Mittel und kurzfristig gehaltene Aktiven mit Borsenkurs
Liquidités et actifs cotés en bourse a court terme 7°347°136 4’719°003
Cash and cash equivalents, assets held for sale with stock price
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Créances sur livraisons et prestations 21’269°059 21'116°222
Trade receivables
Ubrige kurzfristige Forderungen
Autres créances a court terme 272’754 252’894
Other current receivables
Vorrate | Stocks des marchandises | Inventories 30’629°750 32°022°960
Aktive Rechnungsabgrenzungen | Actifs transitoires | Accruals 643’025 1’649°373
Total Umlaufvermogen | Total actifs d’exploitation | Total current assets 60°161°’724 59’760°452
Beteiligungen | Participations | Investments 0 0
Sachanlagen | Immobilisations corporelles | Tangible assets 167’436 137°200
Immaterielle Werte | Valeurs incorporelles | Intangible assets 3’380’181 2°452°013
Total Anlagevermagen | Total actifs immobilisés | Total non-current assets 3’547°618 2°589°213
Total Aktiven | Total actifs | Total assets 63’709°342 62°349°665
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31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF

Passiven | Passifs | Liabilities and equity
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Obligations sur livraisons et prestations 12°609’350 14°534’658
Trade accounts payable
Kurzfristig verzinsliche Verbindlichkeiten
Engagements a court terme avec intéréts 20°783°252 19°154°232
Current interest-bearing liabilities
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten
Autres engagements a court terme 383’877 401’034
Other current liabilities
Kurzfristige Ruickstellungen | Provisions a court terme | Current provisions 7291°671 6°300°000
Passive Rechnungsabgrenzungen | Passifs transitoires | Deferrals 1'883’647 2’179°391
Total kurzfristiges Fremdkapital
Total fonds étrangers a court terme 42°951°797 42°569°314
Total current liabilities
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten
Engagements a long terme avec intéréts 487’000 1°837°000
Non-current interest-bearing liabilities
Ruckstellungen | Provisions | Provisions 3’138’491 1’970°000
Total langfristiges Fremdkapital
Total fonds étrangers a long terme 3’625’491 3’807°000
Total non-current liabilities
Total Fremdkapital | Total capital étranger | Total liabilities 46°577°289 46’376’°314
Aktienkapital | Capital-actions | Share capital 3’000°000 3’000°000
Kapitalreserven | Réserves de capital | Capital reserves 3’282’366 3’282’366
Gewinnreserven | Réserves de bénéfices | Retained earnings 9’877°307 9’045’969
Wahrungsdifferenzen | Différences de change | Foreign currency translation differences -656’729 -340°979
Eigene Aktien | Propres actions | Treasury shares -174°025 -143’352
Konzernerfolg | Résultat du groupe | Group profit 1’803’135 1’129°348
Total Eigenkapital | Total capital propre | Total equity 17°132°053 15’973’350
Total Passiven | Total passifs | Total liabilities and equity 63’709’°342 62°349°665
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Konsolidierte Erfolgsrechnung der GVFI Gruppe
Compte des resultats consolidé du groupe GVFI
GVFI group consolidated income statements

vom 1. Januar bis 31. Dezember | du 1¢ janvier au 31 décembre | from 1 January to 31 December 2021 2020
CHF CHF

Bruttoerlds | Produit brut | Gross sales 455’957°955 425’159’163

Erlésminderungen /Umsatzrabatt

Remises commerciales/rabais sur le chiffre d’affaires -23’327°190 -21°109°047

Sales deductions

Nettoerlos aus Lieferungen und Leistungen

Produit net des livraisons et prestations 432°630°765 404°050’116

Operating income

Anschaffungskosten

Cotits d’acquisition -423’481’894 -396’317°932

Costs of goods sold

Bruttoerfolg aus Betriebstatigkeit

Résultat brut des activités d’exploitation 9°148°872 7°732°184

Gross profit from operating activities

Ubrige betriebliche Ertriige Dritte

Autres produits d’exploitation tiers 242’549 272’788

Other operating income third parties
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2021 2020
CHF CHF

Personalaufwand | Charges de personnel | Personnel expenses -5’017’587 -4’949°639
Ubriger betrieblicher Aufwand | Autres charges d’exploitation | Other operating expenses -1'251°562 -1'396’349
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Sachanlagen
Amortissements et correctifs de valeurs sur immobilisations corporelles -643’044 -173’169
Depreciation and impairment of tangible assets
Betriebliches Ergebnis (EBIT)
Résultat d’exploitation (EBIT) 2°479°227 1’485°’815
Operating profit before interest and taxes (EBIT)
Finanzertrag | Produits financiers | Financial earnings 92’479 204’263
Finanzaufwand | Charges financiéres | Financial expenses -348’650 -284°573
Jahresgewinn vor Steuern | Bénéfice annuel avant impéts | Annual profit before taxes 2°223’°056 1°405°505
Ausserordentliches Ergebnis | Résultat extraordinaire | Extraordinary result 0 8’988
Direkte Steuern | Impdts directs | Direct taxes -419’921 -285’145
Jahresgewinn | Bénéfice de I’exercice | Profit for the year 1°803°135 1°129°348
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Anhang zur GVFI Konzernrechnung

Annexe au bilan et compte de résultat du groupe GVFI

Notes to the GVFI group consolidated financial statements

1. Bewertungsgrundsitze

1.1. Allgemein

Die vorliegende konsolidierte Jahresrechnung
der GVFI Gruppe wurde aufgrund der gepriiften
lokalen handelsrechtlichen Einzelabschliisse per
31.12.2021 nach den Vorschriften des Schweizer
Aktienrechtes erstellt. Sdmtliche Angaben

im Anhang sind, sofern nicht anders vermerkt,

in CHF.

1.2. Konsolidierungskreis

Es werden alle wesentlichen Gesellschaften
konsolidiert, auf die massgebend Einfluss
genommen werden kann. Dies betrifft die
nachfolgend aufgefiihrten Gesellschaften:

1. Principes d’évaluation

1.1. Généralités

Les présents comptes annuels consolidés du groupe
GVFI ont été établis au 31.12.2021 sur la base

des bouclements individuels locaux contrélés au
sens du droit commercial, conformément aux
dispositions du droit suisse de

la société anonyme. Sauf mention contraire, toutes
les données de I’annexe sont en francs suisses.

1.2. Cercle de consolidation

Toutes les principales sociétés sur lesquelles le
groupe a exercé une influence déterminante
ont été consolidées. Cela concerne les sociétés
mentionnées ci-apres.

1. Valuation principles

1.1. General

These consolidated financial statements of the
GVFI Group are based on the audited individual
financial statements prepared in accordance
with the respective local commercial legislation
as at 31 December 2021 and were drawn up in
compliance with the provisions of Swiss company
law. Unless indicated otherwise, all information
in the notes is expressed in CHF.

1.2. Scope of consolidated financial statements
All material companies over which the Group

has a significant influence are included in the
consolidated financial statements. This includes
the following companies.

Aktienkapital Beteiligungsquote %

Equity Participation %

Gesellschaft, Sitz | Société, Domicile | Company, Domicile 31.12.2021 31.12.2020
GVFI Europe B.V., Rotterdam (NL) 100’000 EUR 100 100

1.3. Konsolidierungsmethode

Die Konsolidierung erfolgt zu Buchwerten auf-
grund der handelsrechtlichen Abschliisse

der Gesellschaften. Die Abschliisse der Gesell-
schaften werden nach einheitlichen
Bewertungsgrundsatzen erstellt. Transaktionen
und Beziehungen zwischen den genannten
Gesellschaften wurden vollstandig eliminiert.
Die Kapitalkonsolidierung erfolgt nach der
angelsdchsischen Methode (Purchase-Methode).
Das bedeutet, dass die Verrechnung der
Beteiligung gegen das von der Tochtergesell-
schaft ausgewiesene Eigenkapital im Zeit-
punkt der Erstkonsolidierung erfolgt.

1.3. Méthode de consolidation

La consolidation s’effectue aux valeurs comptables
sur la base des bouclements des sociétés au sens
du droit commercial. Les bouclements des sociétés
sont établis sur la base de principes d’évaluation
homogeénes. Des transactions et relations entre les
sociétés énoncées ont été complétement éliminées.
La consolidation du capital s’effectue selon la
méthode anglo-saxonne d’acquisition («purchase
method»). Cela veut dire que la compensation

des participations par rapport aux fonds propres
dont il est fait état dans le bilan de la succursale
s’effectue au moment de la premiére consolidation.
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1.3. Method of consolidation

Consolidation is carried out at carrying amounts
on the basis of the individual financial state-
ments of the companies prepared in accordance
with commercial law. The financial statements
of the individual companies are drawn up in
accordance with uniform valuation principles.
Transactions and relationships between these
Group companies were completely eliminated.
The capital is consolidated using the Anglo-
Saxon method (purchase method of accounting),
which means that the investment is set off
against the equity reported by the subsidiary on
the date of the initial consolidation.

1.4. Fremdwéahrungsumrechnung

Die Bilanzen der Gesellschaften in fremden
Wahrungen werden zum Jahresendkurs

per 31. Dezember, die Erfolgsrechnungen dieser
Gesellschaften zum Jahresdurchschnittskurs
umgerechnet. Differenzen aus Umrechnung der
Eingangs- und Schlussbilanz sowie Diffe-
renzen aus der Anwendung unterschiedlicher
Umrechnungskurse in Bilanz und Erfolgs-
rechnung werden erfolgsneutral ausgeglichen.
Die zur Anwendung gelangten Umrechnungs-

1.4. Conversion des monnaies étrangéres
Les bilans des sociétés en monnaies étrangéres
ont été convertis au cours de fin d’année au

31 décembre, les comptes de résultat de ces
sociétés au cours moyen de lexercice. Les écarts
de conversion du bilan d’entrée et du bilan de
cléture ainsi que ceux découlant de l'utilisation
de taux de conversion différents entre le bilan
et le compte de résultat sont compensés sans
incidence sur le résultat.

Les taux de conversion appliqués sont:

1.4. Foreign currency translation

All company balance sheets in foreign currency
are translated into Swiss francs at the year-end
exchange rate as per 31 December. The income
statements of these companies are translated at
the average annual exchange rate. Translation
differences between the opening and closing
balance sheets and the differences arising from
the use of different exchange rates in the balance
sheet and the income statement are balanced
without affecting profit and loss.

kurse sind: The following exchange rates were applied:
2021 2020

Bilanz, Jahresendkurs 31.12.

Bilan, cours de fin d’année 31.12. EUR1 CHF 1,03391 CHF 1,08216

Balance, year-end exchange rate 31.12.

Erfolgsrechnung, Jahresdurchschnittskurs

Compte des resultats, cours moyen de l’exercice EUR1 CHF 1,081 CHF 1,0705

Income statements, average annual exchange rate

1.5. Vorrdte

Vorréte sind grundsatzlich zu Anschaffungs-
kosten erfasst. Liegt der Nettoverdusserungswert
am Bilanzstichtag unter den Anschaffungs- oder
Herstellungskosten, wird dieser Wert bilanziert.
Im Ubrigen wird eine steuerlich zul3ssige
Pauschalwertberichtigung vorgenommen.

1.6. Sachanlagen

Die Bewertung der Sachanlagen erfolgt zu
Anschaffungs- oder Herstellungskosten abziiglich
aufgelaufener Abschreibungen und abziiglich
Wertberichtigungen. Die Sachanlagen werden
Linear abgeschrieben. Bei Anzeichen einer
Uberbewertung werden die Buchwerte iiberpriift
und gegebenenfalls wertberichtigt.

1.7. Eigene Aktien

Eigene Aktien werden im Erwerbszeitpunkt zu
Anschaffungskosten als Minusposten im
Eigenkapital bilanziert. Bei spaterer Wieder-
verdusserung wird der Gewinn oder Verlust
erfolgswirksam als Finanzertrag bzw. -aufwand
erfasst.

1.8. Nettoerlose aus Lieferungen

und Leistungen

Die Verkaufe werden erfasst, wenn Nutzen und
Gefahran die Kunden libergegangen sind bzw.
die Leistung erbracht ist. Dies trifftim Normalfall
bei Auslieferung der Produkte zu.

1.5. Stocks

D’une fagon générale, les stocks sont évalués aux
cotits d’acquisition et de production. Si a la date

du bilan, la valeur nette de réalisation est inférieure
aux colits d’acquisition ou de production, c’est
celle-ci qui apparait au bilan. Pour le reste, les
correctifs de valeurs forfaitaires acceptés par
Padministration fiscale sont appliqués.

1.6. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées aux
cotits d’acquisition ou de production, sous déduction
d’amortissements cumulés et de correctifs de va-
leurs. Les immobilisations corporelles sont amorties
selon la méthode de I'amortissement linéaire. En
présence d’indices de surévaluation, les valeurs
comptables sont contrélées et adaptées au besoin.

1.7. Propres actions

Au moment de 'acquisition, les propres actions
sont portées au bilan en déduction des capitaux
propres aux valeurs d’acquisition. En cas de
revente ultérieure, le bénéfice ou la perte est porté
en compte parmi les charges ou les produits
financiers, avec effet sur le résultat.

1.8. Produit net des livraisons

et prestations

Les ventes sont recensées lorsque la jouissance et
les risques sont transmis au client, respectivement
lorsque la prestation est fournie. Ceci est normale-
ment le cas a la livraison des produits.
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1.5. Inventories

Inventories are generally recognised at cost. If
the net realisable value on the reporting date is
less than the purchase or production cost, the
net realisable value is recognised in the balance
sheet. A provision for doubtful accounts that is
recognised for tax purposes is also raised.

1.6. Tangible assets

Tangible assets are stated at purchase or
production cost, less accumulated depreciation,
amortisation and impairment. Tangible assets
are depreciated on a straight-line basis. If

the value seems to be too high, the carrying
amounts are tested and impaired, if necessary.

1.7. Treasury shares

Treasury shares are repurchased at cost and are
disclosed as a negative item in the shareholders’
equity. If the shares are sold at a later date, the
gain or loss is recognised in the income state-
ment as financial income or financial expense.

1.8. Operating income

Sales are recognised when the benefits and
risks have passed to the customer or the service
has been provided. This is usually effected upon
delivery of the products.



2. Angaben zu Bilanz- und Erfolgsrechnungspositionen
2. Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultats
2. Balance sheet and income statement items

31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF

2.1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2.1. Créances sur livraisons et prestations
2.1. Trade accounts receivable
Gegenliber Dritten | Dues par des tiers | From third parties 12’754°098 12°628°687
Gegenliber Aktionadren | Dues par des actionnaires | From shareholders 12’916°216 12°925’°182
Delkredere | Ducroire | Tax-recognised provision for doubtful debts -4’401°255 -4’437°648
Total | Total | Total 21°269°059 21°116°222
2.2. Warenvorrate | Stocks de marchandises | Inventories
Vorrate Handelswaren | Stocks articles de commerce | Merchandise inventories 26°014’870 33833418
Noch nicht berechnete Lieferungen
Livraisons pas encore facturées 9’802'737 4’048’082
Deliveries not yet invoiced
Kontingente | Contingents | Quotas 4’669’874 4’126’400
Steuerliche Pauschalwertberichtigung
Correctifs de valeurs forfaitaires fiscaux -9’857°731 -9’984’940
Tax-recognised value adjustment
Total | Total | Total 30’°629’750 32°022’960
2.3. Beteiligungen | Participations | Investments
Proviande Genossenschaft, Bern (15 Anteilsscheine)
Coopérative Proviande, Berne (15 bons de participation) 0 0
Proviande Cooperative, Berne (15 shares)
Total | Total | Total 0 0
2.4. Sachanlagen | Immobilisations corporelles | Tangible assets
Mietereinbauten | Aménagements dans des objets loués | Tenant fittings 10’152 12’458
Mobilien, Mobiliar und Fahrzeuge
Biens meubles, mobilier et véhicules 157’284 124’742
Movables, furniture and vehicles
Total | Total | Total 167’436 137°200
2.5. Immaterielle Werte | Valeurs incorporelles | Intangible assets
Nutzungsrechte | Droits de jouissance | Rights of use 14’963 89’122
IT Projekte | Projets informatiques | I'T projects 3’365’218 2’°362’891
Total | Total | Total 3’380°181 2’452°013
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31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF

2.6. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2.6. Obligations sur livraisons et prestations
2.6. Trade accounts payable
Gegenliber Dritten | A I’égard de tiers | To third parties 12°577°780 13’902’836
Gegenliber Aktiondren | A I’égard d’actionnaires | To shareholders 31’570 631’822
Total | Total | Total 12°609°350 14°534°658
2.7. Kurzfristig verzinsliche Verbindlichkeiten
2.7. Engagements a court terie portant intéréts
2.7. Current interest-bearing liabilities
Bankschulden ohne Sicherstellung
Dettes bancaires sans stiretés 20°783°252 19'154’232
Unsecured bank liabilities
Total | Total | Total 20°783°252 19°154°232
2.8. Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten
2.8. Autres engagements a court terme
2.8. Other current liabilities
Verbindlichkeiten gegeniiber Dritten | Engagements a I’égard de tiers | Liabilities to third parties 383’877 401°034
Total | Total | Total 383’877 401’034
2.9. Kurzfristige Riickstellungen
2.9. Provisions a court terme
2.9. Current provisions
Anspriiche Mengenrabatt | Droits a des rabais sur le chiffre d’affaires | Claims for discounts 6’980°975 6’300°000
Ubrige Riickstellungen | Autres provisions | Other provisions 310’696 0
Total | Total | Total 7°291°671 6°300°000
2.10. Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten
2.10. Engagements a long terme portant intéréts
2.10. Non-current interest-bearing liabilities
Kautionen gegenliber Dritten | Cautions a [’égard de tiers | Guarantees to third parties 192’000 642’000
Kautionen gegeniiber Aktionaren
Cautions a I’égard d’actionnaires 295’000 1’195°000
Guarantees to shareholders
Total | Total | Total 487°000 1°837°000

Es handelt sich um Kautionen von Kunden ohne
definierte Falligkeit.

2.11. Aktienkapital und Reserven

aus Kapitaleinlagen

Das Aktienkapital besteht aus 300’000 vinkulierten
Namenaktien im Nominalwert von je CHF 10.-.

Il s’agit de cautions de clients sans échéance fixe.

2.11. Capital-actions et réserves

issues d’apports de capital

Le capital-actions se compose de 300°000 actions
nominatives avec restriction de transmissibilité
d’une valeur nominale de CHF 10.- chacune.
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These concern customer guarantees with no
fixed maturity.

2.11. Share capital and reserves from capital
contributions

The share capital consists of 300,000 registered
shares with restricted transferability with a par
value of CHF 10.- each.



31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF

2.12. Eigene Aktien | Propres actions | Treasury shares
Anzahl Namenaktien | Nombre d’actions nominatives | Number of registered shares
Bestand am 1.1. | Portefeuille d’actions au 1.1. | As at 1.1. 1’991 11’188
Kaufe | Achats | Purchases 1’121 4’303
Verkdufe | Ventes | Sales -803 -13’500
Zuteilung an Verwaltungsrate und Mitarbeitende
Attribution a des membres du conseil d’administration et du personnel 0 0
Allocation to board members and employees
Bestand am 31.12 | Portefeuille d’actions 31.12 | As at 31.12. 2’309 1’991

Der durchschnittliche Kaufpreis pro Aktie des aktuellen Bestandes liegt bei CHF 75.-
Le prix d’achat moyen par action du portefeuille actuel se situe a CHF 75.—
The average purchase price for the shares held in the current portfolio was CHF 75.- per share.

3. Weitere Angaben

3.1. Anzahl Vollzeitstellen

Die Anzahl der Vollzeitstellen im Jahresdurch-
schnitt lag im Berichts- und Vorjahr nicht
iber 50. considéré et de l'exercice précédent.

3. Autres informations

3.1. Nombres d’emplois a plein temps
En moyenne annuelle, leffectif du personnel a
plein temps n’excédait pas 50 au cours de U'exercice

3. Additional information

3.1. Number of full-time equivalents

The average number of full-time equivalents
during the reporting year and the previous year
did not exceed 50.

2021 2020
3.2. Honorar der Revisionsstelle | Honoraires de I’organe de révision | Auditors’ fee
BDO AG, Basel | BDO SA, Bile | BDO Ltd, Basel
Revisionsdienstleistungen | Prestations de révision | Auditing services 34200 39174
Andere Dienstleistungen | Autres services | Other services 10’995 11’677
Total | Total | Total 45’195 50’851
3.3. Nettoauflosung stiller Reserven
3.3. Dissolution nette de réserves latentes
3.3. Amortisation of undisclosed reserves
Nettoaufldsung stiller Reserven
Dissolution nette de réserves latentes 0 0
Amortisation of undisclosed reserves
Total | Total | Total 0 0
3.4. Verbindlichkeiten gegeniiber Vorsorgeeinrichtungen
3.4. Engagements a I’égard d’institutions de prévoyance
3.4. Liabilities to pension funds
Vorsorgeeinrichtung | Institutions de prévoyance | Pension funds 137’553 130’139
Total | Total | Total 137’553 130’139

Es handelt sich um noch nicht zur Zahlung féllige Il s’agit de factures pas encore données pour
Rechnungen. paiement.

3.5. Wesentliche Ereignisse nach 3.5. Evénements majeurs postérieurs
dem Bilanzstichtag
Keine Aucun

a la date du bilan
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The item refers to invoices not yet due for
payment.

3.5. Material events after the
reporting date
None

Revisionsbericht GVFI Gruppe
Rapport de 'organe de révision GVFI groupe
Report of the statutory auditor of GVFI group

Miinchensteinerstrasse 43

Tel. +41613173777 BDO AG
Fax +41 61 317 37 88

P — www.bdo.ch 4052 Basel

BERICHT DER REVISIONSSTELLE
An die Generalversammlung der GVFI AG, Basel

Bericht der Revisionsstelle zur Konzernrechnung

Als Revisionsstelle haben wir die beiliegende Kon-
zernrechnung der GVFI AG bestehend aus Bilanz, Er-
folgsrechnung und Anhang (Seiten 4 bis 12) fiir das am
31. Dezember 2021 abgeschlossene Geschaftsjahr ge-
pruft.

Verantwortung des Verwaltungsrates

Der Verwaltungsrat ist fiir die Aufstellung der Kon-
zernrechnung in Ubereinstimmung mit den gesetzli-
chen Vorschriften und den im Anhang wiedergegebe-
nen Konsolidierungs- und Bewertungsgrundsatzen
verantwortlich. Diese Verantwortung beinhaltet die
Ausgestaltung, Implementierung und Aufrechterhal-
tung eines internen Kontrollsystems mit Bezug auf die
Aufstellung einer Konzernrechnung, die frei von we-
sentlichen falschen Angaben als Folge von Verstossen
oder Irrtumern ist. Daruber hinaus ist der
Verwaltungsrat fur die Auswahl und die Anwendung
sachgemasser Rechnungslegungsmethoden sowie die
Vornahme angemessener Schatzungen verantwort-
lich.

Verantwortung der Revisionsstelle

Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Pri-
fung ein Priifungsurteil tiber die Konzernrechnung ab-
zugeben. Wir haben unsere Priifung in Ubereinstim-
mung mit dem schweizerischen Gesetz und den
Schweizer Priifungsstandards vorgenommen. Nach
diesen Standards haben wir die Prifung so zu planen
und durchzuflihren, dass wir hinreichende Sicherheit
gewinnen, ob die Konzernrechnung frei von wesentli-
chen falschen Angaben ist.

Eine Priifung beinhaltet die Durchfiihrung von Pri-
fungshandlungen zur Erlangung von Priifungsnachwei-
sen fur die in der Konzernrechnung enthaltenen Wert-
ansatze und sonstigen Angaben. Die Auswahl der
Prifungshandlungen liegt im pflichtgemassen Ermes-
sen des Prufers. Dies schliesst eine Beurteilung der
Risiken wesentlicher falscher Angaben in der Kon-
zernrechnung als Folge von Verstossen oder Irrtiimern
ein. Bei der Beurteilung dieser Risiken beriicksichtigt
der Priifer das interne Kontrollsystem, soweit es fir
die Aufstellung der Konzernrechnung von Bedeutung
ist, um die den Umstanden entsprechenden Priifungs-
handlungen festzulegen, nicht aber um ein Priifungs-

urteil Uber die Wirksamkeit des internen Kontrollsys-
tems abzugeben. Die Priifung umfasst zudem die Be-
urteilung der Angemessenheit der angewandten

Rechnungslegungsmethoden, der Plausibilitat der
vorgenommenen Schatzungen sowie eine Wirdigung
der Gesamtdarstellung der Konzernrechnung. Wir
sind der Auffassung, dass die von uns erlangten Pru-
fungsnachweise eine ausreichende und angemessene
Grundlage fur unser Priifungsurteil bilden.

Priifungsurteil

Nach unserer Beurteilung entspricht die Konzernrech-
nung fur das am 31. Dezember 2021 abgeschlossene
Geschaftsjahr dem schweizerischen Gesetz sowie den
im Anhang wiedergegebenen Konsolidierungs- und Be-
wertungsgrundsatzen.

Berichterstattung aufgrund weiterer gesetzlicher
Vorschriften

Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforde-
rungen an die Zulassung gemass Revisionsaufsichts-
gesetz (RAG) und die Unabhangigkeit (Art. 728 OR)
erfullen und keine mit unserer Unabhangigkeit nicht
vereinbaren Sachverhalte vorliegen.

In Ubereinstimmung mit Art. 728a Abs. 1 Ziff. 3 OR
und dem Schweizer Priifungsstandard 890 bestatigen
wir, dass ein gemass den Vorgaben des
Verwaltungsrates ausgestaltetes internes Kontrollsys-
tem fiir die Aufstellung der Konzernrechnung exis-
tiert.

Wir empfehlen, die vorliegende Konzernrechnung zu
genehmigen.

Basel, 14. Marz 2022

T oie

Michael Benes Luca Fornasiero

Leitender Revisor
Zugelassener Revisionsexperte  Zugelassener Revisionsexperte
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RAPPORT DE L’ORGANE DE REVISION
A l'Assemblée générale de GVFI SA, Bale

4052 Bale

Rapport de |’organe de révision sur les comptes consolidés

En notre qualité d’organe de révision, nous avons ef-
fectué ’audit des comptes consolidés ci-joints de
GVFI SA, comprenant le bilan, le compte de résultat
et I’annexe (pages 4 a 12) pour ’exercice arrété au
31 décembre 2021.

Responsabilité du Conseil d’administration

La responsabilité de ’établissement des comptes
consolidés, conformément aux dispositions légales
et aux regles de consolidation et d’évaluation dé-
crites en annexe, incombe au Conseil
d’administration. Cette responsabilité comprend la
conception, la mise en place et le maintien d’un sys-
téme de contréle interne relatif a |’établissement
des comptes consolidés afin que ceux-ci ne contien-
nent pas d’anomalies significatives, que celles-ci ré-
sultent de fraudes ou d’erreurs. En outre, le Conseil
d’administration est responsable du choix et de |’ap-
plication de méthodes comptables appropriées, ainsi
que des estimations comptables adéquates.

Responsabilité de l’organe de révision

Notre responsabilité consiste, sur la base de notre
audit, a exprimer une opinion sur les comptes con-
solidés. Nous avons effectué notre audit conformé-
ment a la loi suisse et aux Normes d’audit suisses.
Ces normes requiérent de planifier et réaliser ’audit
pour obtenir une assurance raisonnable que les
comptes consolidés ne contiennent pas d’anomalies
significatives.

Un audit inclut la mise en ceuvre de procédures
d’audit en vue de recueillir des éléments probants
concernant les valeurs et les informations fournies
dans les comptes consolidés. Le choix des procé-
dures d’audit reléve du jugement de ’auditeur, de
méme que ’évaluation des risques que les comptes
consolidés puissent contenir des anomalies significa-
tives, que celles-ci résultent de fraudes ou d’er-
reurs. Lors de ’évaluation de ces risques, |’auditeur
prend en compte le systéme de controle interne re-
latif a ’établissement des comptes consolidés, pour
définir les procédures d’audit adaptées aux circons-
tances, et non pas dans le but d’exprimer une opi-
nion sur ’efficacité de celui-ci. Un audit comprend,
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en outre, une évaluation de ’adéquation des mé-
thodes comptables appliquées, du caractére plau-
sible des estimations comptables effectuées ainsi

qu’une appréciation de la présentation des comptes
consolidés dans leur ensemble. Nous estimons que
les éléments probants recueillis constituent une
base suffisante et adéquate pour fonder notre opi-
nion d’audit.

Opinion d’audit

Selon notre appréciation, les comptes consolidés
pour U'exercice arrété au 31 décembre 2021 sont
conformes a la loi suisse et aux regles de consolida-
tion et d’évaluation décrites en annexe.

Rapport sur d’autres dispositions légales

Nous attestons que nous remplissons les exigences
légales d’agrément conformément a la loi sur la sur-
veillance de la révision (LSR) et d’indépendance
(art. 728 CO) et qu’il n’existe aucun fait incompa-
tible avec notre indépendance.

Conformément a U’art. 728a al. 1 chiffre 3 CO et a la
Norme d’audit suisse 890, nous attestons qu’il existe
un systéme de controle interne relatif a I’établisse-
ment des comptes consolidés, défini selon les pres-
criptions du Conseil d’administration.

Nous recommandons d’approuver les comptes con-
solidés qui vous sont soumis.

Bale, le 14 mars 2022

" (O

Michael Benes Luca Fornasiero

Réviseur responsable

Expert-réviseur agréé Expert-réviseur agréé

Phone +41 61 317 37 77 BDO Ltd

I BDO Fax +4161 317 37 88

www.bdo.ch

REPORT OF THE STATUTORY AUDITOR
To the General Meeting of GVFI Ltd, Basle

Miinchensteinerstrasse 43
4052 Basle

Report of the Statutory Auditor on the Consolidated Financial Statements

As statutory auditor, we have audited the accom-
panying consolidated financial statements of GVFI
Ltd, which comprise the consolidated balance
sheet as at 31 December 2021, and the consoli-
dated statement of income and notes (pages 4 to
12) to the consolidated financial statements for
the year then ended.

Board of Directors’ Responsibility

The Board of Directors is responsible for the prep-
aration of these consolidated financial statements
in accordance with the requirements of Swiss law
and the consolidation and valuation principles as
set out in the notes. This responsibility includes
designing, implementing and maintaining an inter-
nal control system relevant to the preparation of
consolidated financial statements that are free
from material misstatement, whether due to fraud
or error. The Board of Directors is further respon-
sible for selecting and applying appropriate ac-
counting policies and making accounting estimates
that are reasonable in the circumstances.

Auditor’s Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these
consolidated financial statements based on our au-
dit. We conducted our audit in accordance with
Swiss law and Swiss Auditing Standards. Those
standards require that we plan and perform the au-
dit to obtain reasonable assurance whether the
consolidated financial statements are free from
material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain
audit evidence about the amounts and disclosures
in the consolidated financial statements. The pro-
cedures selected depend on the auditor’s judg-
ment, including the assessment of the risks of ma-
terial misstatement of the consolidated financial
statements, whether due to fraud or error. In mak-
ing those risk assessments, the auditor considers
the internal control system relevant to the entity’s
preparation of the consolidated financial state-
ments in order to design audit procedures that are
appropriate in the circumstances, but not for the
purpose of expressing an opinion on the effective-
ness of the entity’s internal control system. An au-
dit also includes evaluating the appropriateness of
accounting policies used and the reasonableness of
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accounting estimates made, as well as evaluating
the overall presentation of the consolidated finan-
cial statements. We believe that the audit evi-
dence we have obtained is sufficient and appropri-
ate to provide a basis for our audit opinion.

Opinion

In our opinion, the consolidated financial state-
ments for the year ended 31 December 2021 com-
ply with Swiss law and the consolidation and valu-
ation principles as set out in the notes.

Report on Other Legal Requirements

We confirm that we meet the legal requirements
on licensing according to the Auditor Oversight Act
(AOA) and independence (article 728 Code of Obli-
gations (CO)) and that there are no circumstances
incompatible with our independence.

In accordance with article 728a para. 1 item 3 CO
and Swiss Auditing Standard 890, we confirm that
an internal control system exists, which has been
designed for the preparation of consolidated finan-
cial statements according to the instructions of the
Board of Directors.

We recommend that the consolidated financial
statements submitted to you be approved.

Basle, 14 March 2022

BDO Ltd

e’ (O
Michael Benes Luca Fornasiero

Auditor in Charge

Licensed Audit Expert Licensed Audit Expert



Bilanz der GVFI AG, Basel
Bilan de la GVFI SA, Bale
Balance sheets of GVFI Ltd, Basel

31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF

Aktiven | Actifs | Assets
Flussige Mittel und kurzfristig gehaltene Aktiven mit Bérsenkurs
Liquidités et actifs cotés en Bourse a court terme 4’034°679 3’457°686
Cash and cash equivalents, assets held for sale with stock price
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Créances sur livraisons et prestations 13°783’'749 15°164’427
Trade receivables
Ubrige kurzfristige Forderungen
Autres créances a court terme 231’074 332’255
Other current receivables
Vorrate | Stocks des marchandises | Inventories 19°715’461 18’°363°957
Aktive Rechnungsabgrenzungen | Actifs transitoires | Accruals 392’945 1°264’563
Total Umlaufvermogen | Total actifs d’exploitation | Total current assets 38’157°908 38°582’888
Beteiligungen | Participations | Investments 152’000 152’000
Sachanlagen | Immobilisations corporelles | Tangible assets 159’575 117°258
Immaterielle Werte | Valeurs incorporelles | Intangible assets 3’380’181 2’452°013
Total Anlagevermadgen | Total actifs immobilisés | Total non-current assets 3’691°757 2’721°271
Total Aktiven | Total actifs | Total assets 41°849’°664  41°304°159
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31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF
Passiven | Passifs | Liabilities and Equity
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Engagements sur livraisons et prestations 9’851’587 13'015’502
Trade accounts payable
Kurzfristig verzinsliche Verbindlichkeiten
Engagements a court terme avec intéréts 3’000’000 0
Current interest-bearing liabilities
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten
Autres engagements a court terme 12’332 216’890
Other current liabilities
Kurzfristige Rlckstellungen | Provisions a court terme | Current provisions 7°239°975 6’300°000
Passive Rechnungsabgrenzungen | Passifs transitoires | Deferrals 1'130’834 1’160°917
Total kurzfristiges Fremdkapital
Total fonds étrangers a court terme 21°234°’729 20°693°309
Total current liabilities
Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten
Engagements a long terme avec intéréts 487’000 1’837°000
Non-current interest-bearing liabilities
Rickstellungen | Provisions | Provisions 9’639°711 8’471°220
Total langfristiges Fremdkapital
Total fonds étrangers a long terme 10°126°711 10°308°220
Total non-current liabilities
Total Fremdkapital | Total capital étranger | Total liabilities 31°361°440 31°001°529
Aktienkapital | Capital-actions | Share capital 3’000’000 3’000°000
Gesetzliche Gewinnreserven
Réserves légales issues du bénéfice 794’500 779’500
Legally required retained earnings
Freiwillige Gewinnreserven | Réserves libres issues du bénéfice | Free retained earnings
- Spezialreserven | Réserves spéciales | Special reserve 6’316°000 6’066’000
- Vortrag | Report a nouveau | Profit carried forward 37’474 17’970
- Jahresgewinn | Bénéfice de I’exercice | Annual profit 514’275 582’512
Eigene Aktien | Propres actions | Treasury shares -174’025 -143’352
Total Eigenkapital | Total capital propre | Total equity 10°488°224 10°302’°630
Total Passiven | Total passifs | Total liabilities and equity 41°849°664  41°304°159
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Erfolgsrechnung der GVFI AG, Basel
Compte des resultats de la GVFI SA, Bale
Income statements of GVFI Ltd, Basel

vom 1. Januar bis 31. Dezember | du 1¢ janvier au 31 décembre | from 1 January to 31 December

Bruttoerlos Dritte
Produit brut tiers
Gross sales, third parties

2021
CHF

373’183’790

2020
CHF

356’130°340

Bruttoerlos Beteiligungen
Produit brut participations
Income from investments in Group subsidiaries

402’818

134’836

Erlésminderungen /Umsatzrabatt
Remises commerciales/rabais sur le chiffre d’affaires
Sales deductions

-23208’294

-21°219°002

Nettoerlds aus Lieferungen und Leistungen
Produit net des livraisons et prestations
Operating income

350’378’314

335’046’1174

Anschaffungskosten
Cotits d’acquisition
Costs of goods sold

-344’395°854

-329°241’131

Bruttoerfolg aus Betriebstatigkeit
Résultat brut des activités d’exploitation
Gross profit from operating activities

5’982’460

5’805’043

Ubrige betriebliche Ertrige
Autres produits d’exploitation
Other operating income from subsidiaries

242’549

272’788

Ubrige betriebliche Ertrige Beteiligungen
Autres produits d’exploitation participations
Other operating income from investments in Group subsidiaries

793’123

512’967
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2021 2020
CHF CHF

Personalaufwand | Charges de personnel | Personnel expenses -4'734’793 -4’675’885
Ubriger betrieblicher Aufwand | Autres charges d’exploitation | Other operating expenses -1’074’148 -1'223’497
Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Sachanlagen
Amortissements et correctifs de valeurs sur immobilisations corporelles -631’343 -161'589
Depreciation and impairment of tangible assets
Betriebliches Ergebnis (EBIT)
Résultat d’exploitation (EBIT) 577’849 529’826
Operating profit before interest and taxes (EBIT)
Finanzertrag | Produit financier | Financial earnings 124’739 203’623
Finanzaufwand | Charges financiéres | Financial expenses -103’807 -53’460
Jahresgewinn vor Steuern | Bénéfice annuel avant impots | Annual profit before taxes 598’781 679’989
Ausserordentlicher und betriebsfremder Erfolg
Revenus extraordinaires et hors exploitation 0 8’988
Extraordinary and non-operating income
Direkte Steuern | Impots directs | Direct taxes -84°506 -106’465
Jahresgewinn | Bénéfice de ’exercice | Profit for the year 514’275 582’512
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Geldflussrechnung der GVFI AG, Basel

Tableau de flux de trésorerie de la GVFI SA, Bale

Cash flow statement of GVFI Ltd, Basel

vom 1. Januar bis 31. Dezember | du 1¢ janvier au 31 décembre | from 1 January to 31 December

Jahresgewinn | Bénéfice de I’exercise | Profit for the year

31.12.2021

CHF

514’275

31.12.2020
CHF

582’512

Gewinn aus Handel mit eigenen Aktien
Bénéfice de la vente de participations
Gain on sale of subsidiaries

-161’469

Abschreibungen und Wertberichtigungen auf Anlagevermdgen
Amortissements et correctifs de valeurs sur les actifs immobilisés
Depreciation, amortisation and impairment of subsidiaries

631’343

161’589

Verénderung Delkredere | Modification ducroire | Provisions for doubtful debts

-62’660

-366'241

Veranderung Wertberichtigung Vorrate
Modification ajustement stocks
Change of inventory vaulation adjustment

670’822

1’933’841

Verénderung Riickstellungen | Modification provisions | Change in provisions

2’108°466

1’362’192

Geldfluss vor Veranderung Netto-Umlaufvermogen
Flux de trésorerie avant modification des actifs circulants nets
Cash flow before changes to net current assets

3’862’246

3’512’425

Verdnderung Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
Modification créances sur livraisons et prestations
Change in trade receivables

1'443°338

7°169°905

Verénderung Warenvorréte | Modification stocks de marchandises | Change in inventories

-2’022’326

3°023’102

Veranderung sonstige Aktiven und TA
Modification autres actifs et AT
Change in other assets and prepaid expenses

972’800

-535’347

Veranderung Verbindlichkeiten Lieferanten
Modification engagements fournisseurs
Change in liabilities to suppliers

-3’163'915

-4°405’465

Veranderung librige Passiven und TP
Modification autres passifs et PT
Change in other liabilities and prepaid income

-235’459

-613’983

Geldfluss aus Geschiftstatigkeit
Flux de trésorerie d’activités commerciales
Cash flow from operating activities

856’684

8’150°637

Investition / Devestition Beteiligungen
Investissements / désinvestissements participations
Investment/divestment of subsidiaries

Investition / Devestition Sachanlagen
Investissements / désinvestissements immobilisations corporelles
Investment/divestment of property, plant and equipment

-95’183

-55’152

Investition / Devestition immaterielle Werte
Investissements / désinvestissements valeurs incorporelles
Investment/divestment of intangible assets

-1’506’644

-1'337°640

Geldfluss aus Investitionstatigkeit
Flux de trésorerie d’activités d’investissement
Cash flow from investing activities

-1°601°’827

-1’392’792
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31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF

Zunahme Finanzverbindlichkeiten
Modification engagements financiers 3’000°000 -5’100°000
Change in financial liabilities
Veranderung Kautionen | Modification cautions | Change in guarantees -1’350’000 515’000
Nettoab/-zufluss aus Handel eigener Aktien
Sorties /apports nets de la cession d’actions propres -30’673 662’427
Net outflow/inflow from trading in treasury shares
Dividendenzahlung | Versement de dividendes | Dividend payment -297°191 -288’812
Geldfluss aus Finanzierungstatigkeit
Flux de trésorerie relatifs aux opérations financiéres 1’322’136 -4°211°385
Cash flow from financing activities
Veranderung der flissigen Mittel
Variation des disponibilités 576’993 2°546°460
Change in cash and cash equivalents
Nachweis | Justification | Evidence
Bestand fliissige Mittel am 1. Januar
Etat de la trésorerie au 1¢ janvier 3'457°686 911'224
Cash and cash equivalents as at 1 January
Bestand fllissige Mittel am 31. Dezember
Etat de la trésorerie au 31 décembre 4’034°679 3’457°686
Cash and cash equivalents as at 31 January
Veridnderung der fliissigen Mittel
Variation des disponibilités 576’993 2°546°460

Change in cash and cash equivalents
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Anhang zur Jahresrechnung der GVFI AG, Basel
Annexe au bilan et compte de résultat de la GVFI SA, Bale

Notes to the financial statements of GVFI Ltd, Basel

1. Bewertungsgrundsatze

1.1. Allgemein

Die vorliegende Jahresrechnung wurde gemass
den Bestimmungen des Schweizer Rechnungs-
legungsrechtes (32. Titel des Obligationenrechts)
erstellt. Die wesentlichen angewandten Bewer-
tungsgrundsatze, welche nicht vom Gesetz vor-
geschrieben sind, sind nachfolgend beschrieben.
Dabeiist zu beriicksichtigen, dass zur Sicherung
des dauernden Gedeihens des Unternehmens
die Méglichkeit zur Bildung und Auflésung von
stillen Reserven wahrgenommen wird.
Samtliche Angaben im Anhang sind, sofern nicht
anders vermerkt, in CHF.

1.2.Vorrdte

Vorrate sind grundsatzlich zu Anschaffungskosten
erfasst. Liegt der Nettoverdusserungswert am
Bilanzstichtag unter den Anschaffungs- oder Her-
stellungskosten, wird dieser Wert bilanziert. Im
Ubrigen wird eine steuerlich zul3ssige Pauschal-
wertberichtigung vorgenommen.

1.3. Sachanlagen

Die Bewertung der Sachanlagen erfolgt zu
Anschaffungs- oder Herstellungskosten abziiglich
aufgelaufener Abschreibungen und abziiglich
Wertberichtigungen. Die Sachanlagen werden
Linear abgeschrieben. Bei Anzeichen einer
Uberbewertung werden die Buchwerte iiberpriift
und gegebenenfalls wertberichtigt.

1.4. Eigene Aktien

Eigene Aktien werden im Erwerbszeitpunkt zu
Anschaffungskosten als Minusposten im
Eigenkapital bilanziert. Bei spaterer Wieder-
verdusserung wird der Gewinn oder Verlust
erfolgswirksam als Finanzertrag bzw. -aufwand
erfasst.

1.5. Nettoerlose aus Lieferungen

und Leistungen

Die Verkaufe werden erfasst, wenn Nutzen und
Gefahr an die Kunden libergegangen sind bzw.
die Leistung erbracht ist. Dies trifftim Normalfall
bei Auslieferung der Produkte zu.

1. Principes d’évaluation

1.1. Généralités

Les présents comptes annuels sont conformes au
droit comptable suisse en matiére de présentation
des comptes (titre 32 du Code des obligations).
Les principes d’évaluation majeurs qui ne sont pas
imposés par la loi sont décrits ci-apres. A cet
égard, il convient de considérer que la possibilité
de constitution et dissolution de réserves latentes
est utilisée en vue d’assurer la prospérité de
Pentreprise a long terme.

Sauf mention contraire, toutes les données de
I’annexe sont en francs suisses.

1.2. Stocks

D’une fagon générale, les stocks sont évalués aux
cotits d’acquisition et de production. Si a la date

du bilan, la valeur nette de réalisation est inférieure
aux cotits d’acquisition ou de production, c’est
celle-ci qui apparait au bilan. Pour le reste, les
correctifs de valeurs forfaitaires acceptés par
Padministration fiscale sont appliqués.

1.3. Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont évaluées aux
cotits d’acquisition ou de production, sous déduction
d’amortissements cumulés et de correctifs de va-
leurs. Les immobilisations corporelles sont amorties
selon la méthode de ’'amortissement linéaire. En
présence d’indices de surévaluation, les valeurs
comptables sont contrélées et adaptées au besoin.

1.4. Propres actions

Au moment de I'acquisition, les propres actionssont
portées au bilan en déduction des capitaux propres
aux valeurs d’acquisition. En cas de revente
ultérieure, le bénéfice ou la perte est porté en compte
parmi les charges ou les produits financiers, avec
effet sur le résultat.

1.5. Produit net des livraisons

et prestations

Les ventes sont recensées lorsque la jouissance et
les risques sont transmis au client, respectivement
lorsque la prestation est fournie. Ceci est normale-
ment le cas a la livraison des produits.
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1. Valuation principles

1.1. General

These annual financial statements were drawn
up in accordance with the provisions of the
Swiss accounting law (chapter 32 of the Swiss
Code of Obligations). The material valuation
principles not prescribed by law that were
applied are discussed below. It should be kept in
mind that the option of raising and reversing
hidden reserves is exercised in order to ensure
the ongoing prosperity of the company.

Unless indicated otherwise, all information in
the notes is expressed in CHF.

1.2. Inventories

Inventories are generally recognised at cost. If
the net realisable value on the reporting date is
less than the purchase or production cost, the
net realisable value is recognised in the balance
sheet. A provision for doubtful accounts that is
recognised for tax purposes is also raised.

1.3. Tangible assets

Property, plant and equipment are stated at
purchase or production cost, less accumulated
depreciation, amortisation and impairment.
Tangible assets are depreciated on a straight-
line basis. If the value seems to be too high, the
carrying amounts are tested and impaired, if
necessary.

1.4. Treasury shares

Treasury shares are repurchased at cost and are
disclosed as a negative item in the shareholders’
equity. If the shares are sold at a later date, the
gain or loss is recognised in the income state-

ment as financial income or financial expense.

1.5. Operating income

Sales are recognised when the benefits and
risks have passed to the customer or the service
has been provided. This is usually effected upon
delivery of the products.

2. Angaben zu Bilanz- und Erfolgsrechnungspositionen
2. Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultats
2. Balance sheet and income statement items

31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF

2.1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2.1. Créances sur livraisons et prestations
2.1. Trade receivables
Gegenliber Dritten | Due par des tiers | From third parties 1°345’205 2’'865’420
Gegenliber Aktiondren | Due par des actionnaires | From shareholders 12916216 12’925’182
Gegenuber Beteiligungen | Dues par des filiales | From subsidiaries 240’203 154’359
Delkredere | Ducroire | Tax-recognised provision for doubtful debts 717’875 -780°535
Total | Total | Total 13’783°’749 15’164°427
2.2. Ubrige kurzfristige Forderungen
2.2. Autres créances a court terme
2.2. Other current receivables
Gegenliber Dritten | Dues par des tiers | From third parties 231°074 332’255
Gegentiber Beteiligungen | Dues par des filiales | From subsidiaries 0 0
Total | Total | Total 231’074 332’255
2.3. Warenvorrate | Stocks de marchandises | Inventories
Vorrate Handelswaren | Stocks articles de commerce | Merchandise inventories 19°362’897 20°450°’589
Noch nicht berechnete Lieferungen
Livraisons pas encore facturées 5’561’195 2’968’946
Deliveries not yet invoiced
Kontingente | Contingents | Quotas 4’649’100 4’126’400
Steuerliche Pauschalwertberichtigung
Correctifs de valeurs forfaitaires fiscaux -9’857°731 -9’181’978
Tax-recognised provision for doubtful accounts
Total | Total | Total 19°715’461 18°363’957
2.4, Beteiligungen | Participations | Investments
Proviande Genossenschaft, Bern (15 Anteilsscheine)
Coopérative Proviande, Berne (15 bons de participation) 0 0
Proviande Cooperative, Berne (15 shares)
GVFI Europe B.V., NL-Rotterdam (100%) 152’000 152’000
Total | Total | Total 152°000 152’000
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31.12.2021 31.12.2020
CHF CHF

2.5. Sachanlagen | Immobilisations corporelles | Tangible assets
Mietereinbauten | Aménagements dans des objets loués | Tenant fittings 9’770 12’458
Mobilien, Mobiliar und Fahrzeuge
Biens meubles, mobilier et véhicules 149’805 104’800
Movables, furniture and vehicles
Total | Total | Total 159’575 117’258
2.6. Immaterielle Werte | Valeurs incorporelles | Intangible assets
Nutzungsrechte | Droits de jouissance | Rights of use 14’963 89’122
IT Projekte | Projets informatiques | I'T projects 3365218 2’362’891
Total | Total | Total 3’380°181 2’°452°013
2.7. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
2.7. Engagements sur livraisons et prestations
2.7. Trade accounts payable
Gegenliber Dritten | A I’égard de tiers | To third parties 9’820°017 12°383’680
Gegenliber Aktiondren | A I’égard d’actionnaires | To shareholders 31’570 631’822
Gegenliber Beteiligungen | A I’égard de participations | To subsidiaries 0 0
Total | Total | Total 9°851°587 13’°015°502
2.8. Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten
2.8. Autres engagements a court terme
2.8. Other current liabilities
Gegenliber Dritten | A I’égard de tiers | To third parties 12’332 216’890
Total | Total | Total 12’332 216’890
2.9. Kurzfristig verzinsliche Verbindlichkeiten
2.9. Engagements a court terme portant intéréts
2.9. Current interest-bearing liabilities
Bankschulden ohne Sicherstellung | Dettes bancaires sans stiretés | Unsecured bank liabilities 3’000°000
Total | Total | Total 3’°000°000 0
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31.12.2021 31.12.2020

CHF CHF
2.10. Kurzfristige Riickstellungen | Provisions a court terme | Current provisions
Anspriiche Umsatzrabatt | Droits a des rabais sur le chiffre d’affaires | Claims for discounts 6’980’975 6°300°000
Ubrige Riickstellungen | Autres provisions | Other provisions 259’000 0
Total | Total | Total 7°239°975 6°300°000
2.11. Langfristige verzinsliche Verbindlichkeiten
2.11. Engagements a long terme portant intéréts
2.11. Non-current interest-bearing liabilities
Kautionen gegeniiber Dritten | Cautions a [’égard de tiers | Guarantees to third parties 192°000 642’000
Kautionen gegentiiber Aktionaren | Cautions a I’égard d’actionnaires | Guarantees to shareholders 295’000 1°195°000
Total | Total | Total 487°000 1°837°000

Es handelt sich um Kautionen von Kunden ohne Il s’agit de cautions de clients sans échéance fixe.

definierte Falligkeit.

2.12. Capital-actions et réserves issues
2.12. Aktienkapital und Reserven
aus Kapitaleinlagen

d’apports de capital
Le capital-actions se compose de 300’000 actions

Das Aktienkapital besteht aus 300’000 vinku- nominatives avec restriction de transmissibilité
lierten Namenaktien im Nominalwert von je d’une valeur nominale de CHF 10.- chacune.
CHF 10.-.

These concern customer guarantees with no
fixed maturity.

2.12. Share capital and reserves from capital
contributions

The share capital consists of 300,000 registered
shares with restricted transferability and a par
value of CHF 10.- each.

2021 2020
2.13. Eigene Aktien | Propres actions | Treasury shares
Anzahl Namenaktien | Nombre d’actions nominatives | Number of registered shares
Bestand am 1.1. | Portefeuille d’actions au 1.1. | As at 1.1. 1’991 11°188
Kaufe | Achats | Purchases 1’121 4’303
Verkaufe | Ventes | Sales -803 -13’500
Zuteilung an Verwaltungsrate und Mitarbeitende
Attribution a des membres du conseil d’administration et du personnel 0 0
Allocation to board members and employees
Bestand am 31.12 | Portefeuille d’actions 31.12 | As at 31.12. 2’309 1’991

Der durchschnittliche Kaufpreis pro Aktie des aktuellen Bestandes liegt bei CHF 75.-
Le prix d’achat moyen par action du portefeuille actuel se situe a CHF 75.—

The average purchase price for the shares held in the current portfolio was CHF 75.- per share.
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3. Weitere Angaben

3.1. Anzahl Vollzeitstellen
Die Anzahl der Vollzeitstellen im Jahresdurch-
schnitt lag im Berichts- und Vorjahr nicht Giber 50.

3.2. Bestellte Sicherheiten und
Patronatserklarung

Die GVFI AG biirgt mit Garantien von max.

CHF 28,9 Mio. fiir die Mitbenutzung des Kredit-
rahmens durch ihre Tochtergesellschaften

sowie vollumfanglich fiir deren Verbindlichkeiten.

3. Autres informations

3.1. Nombres d’emplois a plein temps

En moyenne annuelle, Ieffectif du personnel a
plein temps n’excédait pas 50 au cours de Uexercice
considéré et de l'exercice précédent.

3.2. Siiretés constituées et déclaration

de garantie

La GVFI SA s’est portée caution par des garanties
de CHF 28,9 millions au maximum pour la
participation a lutilisation des limites de crédit par
ses filiales ainsi qu’intégralement pour leurs
engagements.

3. Additional information

3.1. Number of full-time equivalents

The average number of full-time equivalents
during the reporting year and the previous year
did not exceed 50.

3.2. Furnished collateral and letter of
comfort

GVFI Ltd underwrites the co-use of the
credit facility by its subsidiaries and all their
liabilities with guarantees of a maximum

of CHF 28.9 million.

2021 2020
3.3. Nettoauflosung stiller Reserven
3.3. Dissolution nette de réserves latentes
3.3. Net release of hidden reserves
Nettoaufloésung stiller Reserven
Dissolution nette de réserves latentes 0 0
Net release of hidden reserves
Total | Total | Total 0 0
3.4. Honorar der Revisionsstelle | Honoraires de ’organe de révision | Auditors’ fee
BDO AG, Basel | BDO SA, Bdle | BDO Ltd, Basel
Revisionsdienstleistungen | Prestations de révision | Audit services 34200 39'174
Andere Dienstleistungen | Autres services | other services 10’995 11’677
Total | Total | Total 45’195 50’851
3.5. Verbindlichkeiten gegeniiber Vorsorgeeinrichtungen
3.5. Engagements a ’égard d’institutions de prévoyance
3.5. Liabilities to pension funds
Pensionskasse | Institutions de prévoyance | Pension funds 137’553 130’139
Total | Total | Total 137’553 130’139

Es handelt sich um noch nicht zur Zahlung féllige
Rechnungen.

3.6. Umrechnungskurse

Die Buchfiihrung der GVFI AG wird in CHF gefiihrt.
Die Transaktionen in Fremdwahrungen wurden
bis zum 31.03.2021 zum jeweiligen Wochenkurs
und ab dem 01.04.2021 zum Tageskurs umge-
rechnet.

3.7. Wesentliche Ereignisse
nach dem Bilanzstichtag
Keine

Il s’agit de factures pas encore données pour
paiement.

3.6. Taux de conversion

Les comptes de la GVFI SA sont tenus en CHF.
Les transactions en monnaies étrangeres ont été
converties au cours hebdomadaire respectif
jusqu’au 31 mars 2021 et au cours journalier a
partir du 1¢" avril 2021.

3.7. Evénements majeurs postérieurs

a la date du bilan
Aucun
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The item refers to invoices not yet due for
payment.

3.6. Exchange rates

The accounts of GVFI Ltd are presented in CHF.
Transactions in foreign currencies were
translated at the respective weekly exchange
rate until 31 March 2021 and at the daily
exchange rate from 1 April 2021.

3.7. Material events after the
reporting date
None

Antrag uiber die Verwendung des Bilanzgewinnes
Proposition pour lutilisation du bénéfice
Appropriation of available earnings

2021 2020
CHF CHF

Der Generalversammlung stehen zur Verfiigung:
L’assemblée générale dispose de:
Available to the annual general assembly:
Gewinnvortrag 1.1. | Report au 1.1. | Profit brought forward 1.1. 37’474 17°970
Jahresgewinn | Bénéfice de I’exercice | Annual profit 514’275 582’512
Total | Total | Total 551’749 600’482
Der Verwaltungsrat beantragt folgende Gewinnverwendung:
Le Conseil d’Administration propose lutilisation suivante:
The board of directors proposes the following appropriation of available earnings:
15% Dividende (Vorjahr 10%)
15% Dividende (année derniére 10%) 450’000 300’000
15% Dividends (last year 10%)
abzliglich Dividende auf eigene Aktien
sous déduction des dividendes sur propres actions -3’464 -1’991
less dividends on own shares
Dividende CHF 1.50 (Vorjahr CHF 1.-)
Dividende CHF 1.50 (année derniére CHF 1.-) 446’537 298’009
Dividends CHF 1.50 (last year CHF 1.-)
Zuweisung an die gesetzlichen Gewinnreserven
Allocation aux réserves legales issues de bénéfice 30’000 15’000
Allocation to legally required retained earnings
Zuweisung an die Spezialreserven
Allocation aux réserves spéciales 75’000 250’000
Allocation to special retained reserves
Vortrag auf neue Rechnung | Report sur I’exercice suivant | Balance to be carried forward 212 37’473
Total | Total | Total 551’749 600’482
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BERICHT DER REVISIONSSTELLE
An die Generalversammlung der GVFI AG, Basel

Bericht der Revisionsstelle zur Jahresrechnung

Als Revisionsstelle haben wir die beiliegende Jahres-
rechnung der GVFI AG bestehend aus Bilanz, Erfolgs-
rechnung, Geldflussrechnung und Anhang (Seiten 16
bis 26) fur das am 31. Dezember 2021 abgeschlos-
sene Geschaftsjahr gepruft.

Verantwortung des Verwaltungsrates

Der Verwaltungsrat ist fir die Aufstellung der Jah-
resrechnung in Ubereinstimmung mit den gesetzli-
chen Vorschriften und den Statuten verantwortlich.
Diese Verantwortung beinhaltet die Ausgestaltung,
Implementierung und Aufrechterhaltung eines inter-
nen Kontrollsystems mit Bezug auf die Aufstellung
einer Jahresrechnung, die frei von wesentlichen fal-
schen Angaben als Folge von Verstossen oder Irrtii-
mern ist. Daruber hinaus ist der Verwaltungsrat fur
die Auswahl und die Anwendung sachgemasser Rech-
nungslegungsmethoden sowie die Vornahme ange-
messener Schatzungen verantwortlich.

Verantwortung der Revisionsstelle

Unsere Verantwortung ist es, aufgrund unserer Pri-
fung ein Prifungsurteil Uber die Jahresrechnung ab-
zugeben. Wir haben unsere Priifung in Ubereinstim-
mung mit dem schweizerischen Gesetz und den
Schweizer Prufungsstandards vorgenommen. Nach
diesen Standards haben wir die Priifung so zu planen
und durchzufiihren, dass wir hinreichende Sicherheit
gewinnen, ob die Jahresrechnung frei von wesentli-
chen falschen Angaben ist.

Eine Prifung beinhaltet die Durchfuhrung von Pru-
fungshandlungen zur Erlangung von Priifungsnach-
weisen fir die in der Jahresrechnung enthaltenen
Wertansatze und sonstigen Angaben. Die Auswahl
der Prifungshandlungen liegt im pflichtgemassen Er-
messen des Priifers. Dies schliesst eine Beurteilung
der Risiken wesentlicher falscher Angaben in der
Jahresrechnung als Folge von Verstossen oder Irrtu-
mern ein. Bei der Beurteilung dieser Risiken bertick-
sichtigt der Priufer das interne Kontrollsystem, so-
weit es fur die Aufstellung der Jahresrechnung von
Bedeutung ist, um die den Umstanden entsprechen-
den Prifungshandlungen festzulegen, nicht aber um
ein Priifungsurteil Uber die Wirksamkeit des internen
Kontrollsystems abzugeben. Die Prifung umfasst zu-
dem die Beurteilung der Angemessenheit der ange-
wandten Rechnungslegungsmethoden, der Plausibi-
litat der vorgenommenen Schatzungen sowie eine
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Wirdigung der Gesamtdarstellung der Jahresrech-
nung. Wir sind der Auffassung, dass die von uns er-
langten Prifungsnachweise eine ausreichende und
angemessene Grundlage fir unser Priifungsurteil bil-
den.

Priifungsurteil

Nach unserer Beurteilung entspricht die Jahresrech-
nung fur das am 31. Dezember 2021 abgeschlossene
Geschaftsjahr dem schweizerischen Gesetz und den
Statuten.

Berichterstattung aufgrund weiterer gesetzlicher
Vorschriften

Wir bestatigen, dass wir die gesetzlichen Anforde-
rungen an die Zulassung gemass Revisionsaufsichts-
gesetz (RAG) und die Unabhangigkeit (Art. 728 OR)
erfiullen und keine mit unserer Unabhangigkeit nicht
vereinbaren Sachverhalte vorliegen.

In Ubereinstimmung mit Art. 728a Abs. 1 Ziff. 3 OR
und dem Schweizer Priifungsstandard 890 bestatigen
wir, dass ein gemass den Vorgaben des Verwaltungs-
rates ausgestaltetes internes Kontrollsystem fiir die
Aufstellung der Jahresrechnung existiert.

Ferner bestatigen wir, dass der Antrag uber die Ver-
wendung des Bilanzgewinnes dem schweizerischen
Gesetz und den Statuten entspricht, und empfehlen,
die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen.

Basel, 14. Marz 2022
BDO AG

e (O

Michael Benes Luca Fornasiero

Leitender Revisor
Zugelassener Revisionsexperte Zugelassener Revisionsexperte

Tél. +4161317 3777 BDO SA
Fax +41 61317 37 88 Miinchensteinerstrasse 43

www.bdo.ch

RAPPORT DE L’ORGANE DE REVISION
A ’Assemblée générale de GVFI SA, Bale

4052 Bale

Rapport de I’organe de révision sur les comptes annuels

En notre qualité d’organe de révision, nous avons
effectué ’audit des comptes annuels ci-joints de
GVFI SA, comprenant le bilan, le compte de résul-
tat, tableau des flux de trésorerie et l’annexe
(pages 16 a 26) pour exercice arrété au 31 dé-
cembre 2021.

Responsabilité du Conseil d’administration

La responsabilité de ’établissement des comptes
annuels, conformément aux dispositions légales et
aux statuts, incombe au Conseil d’administration.
Cette responsabilité comprend la conception, la
mise en place et le maintien d’un systéme de con-
trole interne relatif a I’établissement des comptes
annuels afin que ceux-ci ne contiennent pas d’ano-
malies significatives, que celles-ci résultent de
fraudes ou d’erreurs. En outre, le Conseil
d’administration est responsable du choix et de
Uapplication de méthodes comptables appro-
priées, ainsi que des estimations comptables adé-
quates.

Responsabilité de [’organe de révision

Notre responsabilité consiste, sur la base de notre
audit, a exprimer une opinion sur les comptes an-
nuels. Nous avons effectué notre audit conformé-
ment a la loi suisse et aux Normes d’audit suisses.
Ces normes requiérent de planifier et réaliser |’au-
dit pour obtenir une assurance raisonnable que les
comptes annuels ne contiennent pas d’anomalies
significatives.

Un audit inclut la mise en oeuvre de procédures
d’audit en vue de recueillir des éléments probants
concernant les valeurs et les informations fournies
dans les comptes annuels. Le choix des procédures
d’audit reléve du jugement de l'auditeur, de
méme que [’évaluation des risques que les comptes
annuels puissent contenir des anomalies significa-
tives, que celles-ci résultent de fraudes ou d’er-
reurs. Lors de ’évaluation de ces risques, ’audi-
teur prend en compte le systéme de controle
interne relatif a I’établissement des comptes an-
nuels pour définir les procédures d’audit adaptées
aux circonstances, et non pas dans le but d’expri-
mer une opinion sur U’efficacité de celui-ci. Un au-
dit comprend, en outre, une évaluation de |’adé-
quation des méthodes comptables appliquées, du
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caractére plausible des estimations comptables ef-
fectuées ainsi qu’une appréciation de la présenta-
tion des comptes annuels dans leur ensemble. Nous
estimons que les éléments probants recueillis cons-
tituent une base suffisante et adéquate pour fon-
der notre opinion d’audit.

Opinion d’audit

Selon notre appréciation, les comptes annuels pour
I’exercice arrété au 31 décembre 2021 sont con-
formes a la loi suisse et aux statuts.

Rapport sur d’autres dispositions légales

Nous attestons que nous remplissons les exigences
légales d’agrément conformément a la loi sur la
surveillance de la révision (LSR) et d’indépendance
(art. 728 CO) et qu’il n’existe aucun fait incompa-
tible avec notre indépendance.

Conformément a U’art. 728a al. 1 chiffre 3 CO et a
la Norme d’audit suisse 890, nous attestons qu’il
existe un systéme de contrdle interne relatif a
I’établissement des comptes annuels, défini selon
les prescriptions du Conseil d’administration.

En outre, nous attestons que la proposition relative
a emploi du bénéfice au bilan est conforme a la
loi suisse et aux statuts et recommandons d’ap-
prouver les comptes annuels qui vous sont soumis.

Bale, le 14 mars 2022

2O

Luca Fornasiero

BDO SA

Michael Benes

Réviseur responsable

Expert-réviseur agréé Expert-réviseur agréé
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REPORT OF THE STATUTORY AUDITOR
To the General Meeting of GVFI Ltd, Basle

BDO Ltd
Miinchensteinerstrasse 43
4052 Basle

Report of the Statutory Auditor on the Financial Statements

As statutory auditor, we have audited the accompa-
nying financial statements of GVFI Ltd, which com-
prise the balance sheet as at 31 December 2021, and
the income statement, statement of cash flows and
notes (pages 16 to 26) for the year then ended.

Board of Directors’ Responsibility

The Board of Directors is responsible for the prepa-
ration of these financial statements in accordance
with the requirements of Swiss law and the com-
pany’s articles of incorporation. This responsibility
includes designing, implementing and maintaining
an internal control system relevant to the prepara-
tion of financial statements that are free from ma-
terial misstatement, whether due to fraud or error.
The Board of Directors is further responsible for se-
lecting and applying appropriate accounting policies
and making accounting estimates that are reasona-
ble in the circumstances.

Auditor’s Responsibility

Our responsibility is to express an opinion on these
financial statements based on our audit. We con-
ducted our audit in accordance with Swiss law and
Swiss Auditing Standards. Those standards require
that we plan and perform the audit to obtain rea-
sonable assurance whether the financial statements
are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain
audit evidence about the amounts and disclosures in
the financial statements. The procedures selected
depend on the auditor’s judgment, including the as-
sessment of the risks of material misstatement of
the financial statements, whether due to fraud or
error. In making those risk assessments, the auditor
considers the internal control system relevant to the
entity’s preparation of the financial statements in
order to design audit procedures that are appropri-
ate in the circumstances, but not for the purpose of
expressing an opinion on the effectiveness of the en-
tity’s internal control system. An audit also includes
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evaluating the appropriateness of accounting poli-
cies used and the reasonableness of accounting esti-
mates made, as well as evaluating the overall

presentation of the financial statements. We believe
that the audit evidence we have obtained is suffi-
cient and appropriate to provide a basis for our audit
opinion.

Opinion
In our opinion, the financial statements for the year

ended 31 December 2021 comply with Swiss law and
the company’s articles of incorporation.

Report on Other Legal Requirements

We confirm that we meet the legal requirements on
licensing according to the Auditor Oversight Act
(AOA) and independence (article 728 Code of Obli-
gations (CO)) and that there are no circumstances
incompatible with our independence.

In accordance with article 728a para. 1 item 3 CO
and Swiss Auditing Standard 890, we confirm that an
internal control system exists, which has been de-
signed for the preparation of financial statements
according to the instructions of the Board of
Directors.

We further confirm that the proposed appropriation
of available earnings complies with Swiss law and
the company'’s articles of incorporation. We recom-
mend that the financial statements submitted to you
be approved.

Basle, 14 March 2022

WO

Luca Fornasiero

BDO Ltd

Michael Benes

Auditor in Charge

Licensed Audit Expert Licensed Audit Expert
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